
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
С 9\ 0  20«? 5~ мКиїв № З О- /с
Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до статей 6, 7, 13, 15, 16 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», 
статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 19 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» (із 
змінами), рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 
01.04. 2025 (протокол № 356)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності здобувану 
ліцензії у сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності згідно з 
додатком 1.

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності 
згідно з додатками 2.1-2.10.

3. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

4. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами згідно з додатками 3.1-3.2.

5. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатком 4.



2

6. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіату у 
сфері післядипломної освіти за відповідними підставами згідно з додатком 5.

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 6.1-6.12.

8. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатками 7.1-7.692.

9. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 8.1-8.63.

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами 
згідно з додатками 9.1-9.252.

11. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатками 10.1-10.2.

12. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатком 11.

13. Припинити дію ліцензій на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами згідно з додатками 12.1-12.2.

14. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

15. Відділу ліцензування освітньої діяльності (Дьомічев Костянтин) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

16. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою

Міністр

/

Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток ^  / 5 ї
до наказу Міністерства освіти і
науки України
О *-№  ‘Іо  <УГ_ № - ґ ]

Про звуження провадження освітньої діяльності ліцензіату
на рівні вищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", 
пункту 3 частини п'ятої статті 24 Закону України "Про вишу освіту")

Ліцензійна справа 
18451

Дата
31.03.2025

Найменування юридичної особи Національний фармацевтичний 
університет

Ідентифікаційний код юридичної особи 02010936
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Фаховий коледж Національного 
фармацевтичного університету

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

26354238

Підстава Встановлення факту використання за 
календарний рік менше 50 відсотків 
ліцензованого обсягу за освітньою 
програмою Фармація, що передбачає 
присвоєння професійної кваліфікації з 
професій, для яких запроваджено 
додаткове регулювання, зі 
спеціальності 226 Фармація, 
промислова фармація на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти

Ліцензований обсяг за ліцензією 60 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг встановити 52 рсіб (на рік)

В. о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Костянтин ДЬОМІЧЕВ


